
ВЕСТИ
Арамильские

№ 40 (1446) 03.08.2022
13

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 02.08.2022 № 342

О назначении публичных слушаний по рассмотрению  проекта Решения Думы 
Арамильского городского округа  «О внесении изменений и дополнений  в Устав Ара-

мильского городского округа»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Решением Думы Арамильского городского округа от 11 сентября 2020 года № 74/12 «Об 
утверждении Положения о порядке организации и  проведения публичных слушаний на 
территории Арамильского городского округа», статьями 17, 28 Устава Арамильского го-
родского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 29 августа 2022 года в 17 часов 00 минут публичные слушания по рассмо-
трению проекта Решения Думы Арамильского городского округа «О внесении изменений 
и дополнений в Устав Арамильского городского округа», по адресу: улица 1 Мая, дом 12, 
город Арамиль, Арамильский городской округ, Свердловская область, кабинет 17. 

2. Назначить комиссию по проведению публичных слушаний в составе:
Мишарина Марина Сергеевна – Глава Арамильского городского    округа – председатель 

комиссии;
Самарина Виктория Валерьевна – заместитель главы Администрации Арамильского 

городского округа – заместитель председателя комиссии;
Дербышева Юлия Александровна – главный специалист Организационного отдела Ад-

министрации Арамильского городского      округа – секретарь комиссии;
Коваленко Юлия Владимировна – начальник Юридического отдела Администрации 

Арамильского городского округа.
3. Опубликовать проект Решения Думы Арамильского городского округа «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Арамильского городского округа» в газете «Арамильские 
вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа (приложение 
№ 1).

4. Опубликовать Положение «О Порядке учета предложений по проектам Решений 
Думы Арамильского городского округа о внесении изменений и дополнений в Устав Ара-
мильского городского округа и участия граждан в их обсуждении», утвержденное Реше-
нием Думы Арамильского городского округа от 21.02.2008 № 55/1 в газете «Арамильские 
вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа (приложение 
№ 2).

5. Комиссии по проведению публичных слушаний организовать и  провести публич-
ные слушания по проекту Решения Думы Арамильского городского округа «О внесении 
изменений и дополнений в  Устав Арамильского городского округа» с участием жителей 
Арамильского городского округа.

6. Предложения и рекомендации от физических, юридических и иных заинтересован-
ных лиц по выносимому на  публичные слушания вопросу направляются в письменной 
форме в Думу Арамильского городского округа, для включения их в протокол публичных 
слушаний, в рабочее время (с 08:00 до 17:00, перерыв на обед с 12:00 до 13:00), с даты ре-
гистрации настоящего постановления до дня проведения публичных слушаний по адресу: 
улица 1 Мая, дом 12, город Арамиль, Арамильский городской округ, Свердловская область, 
кабинет № 17, телефон 8 (343) 385-32-84 (добавочный 1200).

7. Установить, что ознакомиться с вопросом, указанным в пункте 1 настоящего поста-
новления, материалами публичных слушаний можно по адресу: улица 1 Мая, дом 12, город 
Арамиль, Арамильский городской округ, Свердловская область, кабинет № 9, Организа-
ционный отдел Администрации Арамильского городского округа, понедельник с 10:00 до 
16:00 часов, перерыв на обед с 12:00 до 13:00 часов, телефон 8 (343) 385-32-81 (добавочный 
1011), а также на официальном сайте Арамильского городского округа.

8. После завершения публичных слушаний, с учетом их результатов обеспечить направ-
ление проекта Решения Думы Арамильского городского округа «О внесении изменений 
и дополнений в Устав Арамильского городского округа» вместе с итоговым протоколом 
публичных слушаний, заключением о результатах публичных слушаний и предложениями 
по проекту Решения Думы Арамильского городского округа «О внесении изменений и до-
полнений в Устав Арамильского городского округа» для утверждения в Думу Арамильского 
городского округа.

9. Опубликовать Заключение о результатах публичных слушаний по обсуждению проек-
та Решения Думы Арамильского городского округа «О внесении изменений и дополнений 
в Устав Арамильского городского округа» в газете «Арамильские вести» и разместить на 
официальном сайте Арамильского городского округа.

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить 
на официальном сайте Арамильского городского округа.

11. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение № 1
к постановлению Главы 

Арамильского городского округа 
от 02.08.2022 № 342

ПРОЕКТ

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от ______________ года № ______

О внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского городского округа

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года       № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», от 02 
июля 2021 года № 304-ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации 
и статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 06 марта 2006 
года №  35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 19 ноября 2021 года № 376-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 03.02.2022 №  101 «Об  утверждении правил использования федеральной 
государственной информационной системы «Единый портал государственных и муници-
пальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний», на 
основании статьи 23 Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского город-
ского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Арамильского городского округа (далее - Устав) следующие изме-
нения:

1.1. подпункт 36 пункта 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
«36) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земель-

ных участков для нужд городского округа в соответствии с федеральным законом»
1.2. пункт 1 статьи 6 Устава дополнить подпунктами 40, 41 следующего содержания:
«40) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их со-

ставе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов городского 
округа, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверж-
дения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных 
пунктов;

41) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных 
на землях населенных пунктов городского округа.»;

1.3. пункт 2 статьи 16.1 Устава дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1 Сход граждан проводится в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения 

кандидатуры старосты сельского населенного пункта в соответствии со статьей 25.1 Фе-
дерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации.»;

1.4. пункт 5 статьи 17 Устава дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящего 

пункта, обеспечения возможности представления жителями городского округа своих за-
мечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для уча-
стия жителей городского округа в публичных слушаниях с соблюдением требований об 
обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться 
федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных 
и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой устанавливается Пра-
вительством Российской Федерации.»;

1.5. пункт 3 статьи 23 Устава дополнить подпунктами 23, 24 следующего содержания:
«23) определение порядка представления гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы городского округа, и  муниципальными служащими 
городского округа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера;

24) определение порядка размещения сведений о доходах (доходах членов семьи) и све-
дений о расходах муниципальных служащих на официальном сайте городского округа 
и  предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для 
опубликования.»;

1.6. подпункт 3 пункта 10.1 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:
«3) избрания депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом Законодательного Собрания 
Свердловской области, депутатом представительного органа муниципального образования, 
за исключением случаев, установленных федеральными законами;»;

1.7. подпункт 40.2 пункта 1 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции:
«40.2) участие в реализации единой государственной политики в области государствен-

ного контроля (надзора), муниципального контроля при осуществлении муниципального 
контроля;

организация и осуществление муниципального контроля на территории городского 
округа;

иные полномочия в соответствии с федеральными законами;»;
1.8. в подпункте 13 пункта 6 статьи 34.1 Устава после слова «округа» точку заменить 

точкой с запятой;
1.9. пункт 6 статьи 34.1 Устава дополнить подпунктами 14, 15, 16 следующего содер-

жания:
«14) разработка и реализация муниципальных программ в области профилактики терро-

ризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;
15) участие в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и 

(или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых территориальными органа-
ми федеральных органов исполнительной власти и (или) исполнительными органами госу-
дарственной власти Свердловской области;

16) осуществление иных полномочий по решению вопросов местного значения по уча-
стию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий 
его проявлений.».

2. Настоящее Решение направить на регистрацию в Главное Управление Министерства 
юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

3. После регистрации в Главном Управлении Министерства юстиции Российской Феде-
рации по Свердловской области настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские 
вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа. 

Председатель Думы
Арамильского городского округа       Т.А. Первухина       
Глава Арамильского городского округа          М.С. Мишарина

Приложение № 2
к постановлению Главы 

Арамильского городского округа 
от 02.08.2022  № 342

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 21 февраля 2008 г. № 55/1

Об утверждении Положения «О порядке учета предложений по проектам реше-
ний Думы Арамильского городского округа о внесении изменений и дополнений в Устав 

Арамильского городского округа и участия граждан в их обсуждении»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руковод-
ствуясь Уставом Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа 
решает:

1. Утвердить Положение «О порядке учета предложений по проектам Решений Думы 
Арамильского городского округа о внесении изменений и дополнений в Устав Арамиль-
ского городского округа и участия граждан в их обсуждении» (прилагается).

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы Арамильского городского округа В.Н. Борисова

Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

Приложение
к Решению Думы

Арамильского городского округа
от 21 февраля 2008 г. № 55/1

Положение
«О порядке учета предложений по проектам решений Думы Арамильского город-

ского округа о внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского городского 
округа и участия граждан в их обсуждении»

Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального за-
кона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Уставом Арамильского городского округа и регламентиру-
ет порядок учета предложений по опубликованному проекту решения Думы Арамильского 
городского округа о внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского городского 
округа (далее - предложения), а также порядок участия граждан в их обсуждении.

1. В качестве инициаторов предложений могут выступать:
1) глава Арамильского городского округа;
2) депутаты Думы Арамильского городского округа;
3) заинтересованные жители Арамильского городского округа;
4) предприятия, учреждения, организации, общественные организации, расположен-

ные на территории Арамильского городского округа (далее - организации);
5) инициативные группы граждан - жителей Арамильского городского округа.
2. Проект решения Думы Арамильского городского округа о внесении изменений 

и (или) дополнений в Устав Арамильского городского округа (далее - проект решения) 
подлежит официальному опубликованию не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения 
указанного проекта решения на заседании Думы Арамильского городского округа.

3. Предложения в проект решения направляются в письменной форме в Думу Ара-
мильского городского округа по адресу: город Арамиль, ул. 1 Мая, 12, в течение 30 дней 
после опубликования проекта решения.

4. Предложения направляются в виде таблицы поправок по следующей форме:

Предложения
по проекту решения думы Арамильского городского округа

о внесении изменений и дополнений в устав Арамильского городского округа

№ 
п/п

Пункт проекта решения
Думы Арамильского

городского округа
о внесении изменений и

(или) дополнений
в Устав Арамильского

городского округа

Текст
проекта 
решения

Текст
предлага-

емой
поправки

Текст проекта
решения с 

учетом
поправки

5. В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес места житель-
ства и личная подпись гражданина (граждан), полное наименование и место нахождения 
организации и подпись руководителя организации.

6. Предложения направляются только в отношении изменений и дополнений в Устав 
Арамильского городского округа, содержащихся в опубликованном проекте решения, и 
должны:

1) соответствовать Конституции Российской Федерации, федеральному и областному 
законодательству;

2) не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями Устава 
Арамильского городского округа;

3) обеспечивать однозначное толкование положений проекта решения и Устава Ара-
мильского городского округа.

7. Не подлежат рассмотрению предложения, внесенные:
1) в иные органы местного самоуправления Арамильского городского округа;
2) несвоевременно;
3) с нарушением иных установленных настоящей статьей требований.
8. Поступившие предложения носят рекомендательный характер.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 01.08.2022 № 359

Об утверждении Плана мероприятий по повышению эффективности муници-
пального жилищного контроля на территории Арамильского городского округа

 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в рам-
ках реализации Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь 
постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 № 336 «Об особенно-
стях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального 
контроля», в целях повышения эффективности муниципального жилищного контроля на 
территории Арамильского городского округа, на основании статьи 31 Устава Арамильского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по повышению эффективности муниципального жи-
лищного контроля на территории Арамильского городского округа (прилагается).

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить 
на официальном сайте Арамильского городского округа.

 3. Контроль исполнения постановления настоящего возложить на Первого заместителя 
главы Администрации Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллина.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Администрации Арамильского городского округа

от 01.08.2022 № 359

УТВЕРЖДАЮ:
Глава Арамильского городского округа
«___» ______________ 2022 года
___________________М.С. Мишарина

План мероприятий 
по повышению эффективности муниципального жилищного контроля

на территории Арамильского городского округа 

№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения

1 2 3
Раздел I. Консультационная и просветительская деятельность

Подготовка и размещение информационных матери-
алов (презентаций) на официальном сайте Арамиль-
ского городского округа об обязательных требовани-
ях, которые контролируется в рамках осуществления 

муниципального жилищного контроля 

до 01.08.2022, далее 
актуализация по мере не-

обходимости

Информирование подконтрольных субъектов по 
вопросам соблюдения обязательных требований, 

установленных в отношении муниципального 
жилищного фонда

по мере необходимости

Раздел II. Мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом (в соответствии с 
Федеральным законом 

от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципаль-
ном контроле в Российской Федерации» 

(далее – Закон № 248-ФЗ, а также статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации 
(далее – ЖК РФ)

Проведение контрольных (надзорных) мероприятий 
без взаимодействия с контролируемыми лицами (вы-

ездное обследование)

 по мере необходимости

Проведение контрольных (надзорных) мероприятий 
без взаимодействия (наблюдение за соблюдением 

обязательных требований (мониторинг безопасности) 
в отношении муниципального жилищного фонда 
при размещении информации в государственной 

информационной системе жилищно-коммунального 
хозяйства (статья 74 Закона № 248-ФЗ)

 по мере необходимости

Раздел III. Профилактические мероприятия (в соответствии с Законом № 248-ФЗ)
Консультирование контролируемых лиц и их 

уполномоченных представителей (статья 50 Закона 
№ 248-ФЗ)

по мере необходимости 
(при получении запросов)

Информирование подконтрольных субъектов по во-
просам соблюдения обязательных требований, уста-

новленных в отношении муниципального жилищного 
фонда (статья 46 Закона № 248-ФЗ)

по мере необходимости

Выдача предостережений о недопустимости на-
рушения обязательных требований (статья 49 Закона 

№ 248-ФЗ)

в случаях, установленных 
Законом № 248-ФЗ

Раздел IV. Контрольные (надзорные) мероприятия со взаимодействием (в соответствии 
с Законом № 248-ФЗ, с учетом особенностей осуществления муниципального контроля, 
установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 

№ 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (над-
зора), муниципального контроля»

Проведение внеплановых контрольных мероприятий, 
внеплановых проверок по основаниям, предусмо-

тренным постановлением Правительства Российской 
Федерации от 10.03.2022 № 336

по мере необходимости (при 
наличии оснований, пред-

усмотренных законодатель-
ством) 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 29.07.2022 № 357

О прекращении действия свидетельств об осуществлении перевозок  
по маршрутам регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок на террито-

рии Арамильского городского округа

В соответствии со статьей 18, пунктом 6 части 1 статьи 29 Федерального закона от 13 
июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Россий-
ской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», на основании Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых 
актах в Свердловской области», постановления Администрации Арамильского городского 
округа от 03.06.2016 № 259 «Об утверждении Положения по организации транспортного 
обслуживания населения на территории Арамильского городского округа», постановления 
Администрации Арамильского городского округа от 04.06.2020 № 255 «Об утверждении 
документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам на территории Арамильского городского 
округа», постановления Администрации Арамильского городского округа от 03.02.2022 
№ 51 «Об утверждении Порядка выдачи и ведения учета свидетельств об осуществлении 
перевозок по маршрутам регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок на 
территории Арамильского городского округа», руководствуясь статьей 31 Устава Арамиль-
ского городского округа  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Прекратить с 09.08.2022 срок действия свидетельства  
об осуществлении перевозок по маршрутам регулярных перевозок и карт маршрута 
регулярных перевозок по муниципальному маршруту № 001  «пос. Светлый – Арамиль-
ский привоз» (бланк свидетельства серия 000096, № 000846 от 01.01.2021, бланки карт 
маршрута: серия 096 № 007517  от 01.01.2021; серия 096 № 007521 от 01.01.2021; серия 
096 № 007519  от 01.01.2021; серия 096 № 007520 от 01.01.2021), выданные обществу  с 
ограниченной ответственностью «ТехноПром» (ИНН 6685004357).

2.Прекратить с 09.08.2022 срок действия свидетельства об осуществлении перевозок по 
маршрутам регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок по муниципаль-
ному маршруту № 002 «Космонавтов – Арамильский привоз» (бланк свидетельства серия 
096 № 001289 от 01.01.2021, бланки карт маршрута: серия 096 № 003631 от 01.01.2021; 
серия 096 № 007518 от 01.01.2021), выданные обществу с ограниченной ответственностью 
«ТехноПром» (ИНН 6685004357).

3.Специалисту по организации транспортного обслуживания Муниципального казен-
ного учреждения «Управление зданиями и автомобильным транспортом Администрации 
Арамильского городского округа» уведомить общество с ограниченной ответственностью 
«ТехноПром» (ИНН 6685004357) о прекращении действия свидетельств об осуществлении 
перевозок по маршрутам регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок по 
муниципальным маршрутам № 001 «пос. Светлый – Арамильский привоз», № 002 «Космо-
навтов – Арамильский привоз».

4.Обществу с ограниченной ответственностью «ТехноПром» (ИНН 6685004357) сдать 
свидетельства об осуществлении перевозок по маршрутам регулярных перевозок и карты 
маршрута регулярных перевозок по муниципальным маршрутам № 001 «пос. Светлый – 
Арамильский привоз», № 002 «Космонавтов – Арамильский привоз» не позднее 10 дней 
с даты уведомления.

5.Постановление Администрации Арамильского городского округа от 30.12.2020 № 608 
«О выдаче свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам ре-
гулярных перевозок по нерегулируемым тарифам и карт маршрутов регулярных перевозок 
без проведения открытого конкурса в Арамильском городском округе» признать утратив-
шим силу.

6.Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить 
на официальном сайте Арамильского городского округа.

7.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 29.07.2022 № 340
О выделении и оборудовании на избирательных участках специальных мест для разме-

щения информационных и печатных агитационных материалов при проведении выборов 
Губернатора Свердловской области

В целях информационного обеспечения выборов Губернатора Свердловской области, 
которые состоятся 11 сентября 2022 года на территории Арамильского городского округа, в 
соответствии с пунктом 7 статьи 69 Избирательного кодекса Свердловской области, статьей 
111 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской 
области», на основании статьи 28 Устава Арамильского городского округа, в целях обеспе-
чения равных условий кандидатам 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
8.Выделить и оборудовать специальные места для размещения информационных и 

печатных агитационных материалов при проведении выборов Губернатора Свердловской 
области: 

8.1.Избирательный участок № 1100 -информационный стенд, расположенный по адре-
су:

-г. Арамиль, ул. 1 Мая, 15 (возле магазина «Аргомаг»);
1.2. Избирательный участок № 1101 -информационный стенд, расположенный:
-на остановочном комплексе в г. Арамиль по ул. Космонавтов;
1.3. Избирательный участок № 1102 - информационный стенд, расположенный по адре-

су:
- г. Арамиль, ул. 1 Мая, 79 (возле МУП «Арамиль-Тепло»);
1.4. Избирательныйучасток№1103-информационный стенд, расположенный по адресу:
- г. Арамиль, ул. Красноармейской, 118 (возле здания МАОУ ДО «ДЮСШ «Дельфин»);
1.5. Избирательныйучасток№1104-информационный стенд, расположенный по адресу:
- г. Арамиль, ул. Рабочая, 126А (на здании магазина «Продукты»);
1.6. Избирательныйучасток№1105-информационный стенд, расположенный по адресу:
- г. Арамиль, ул. Садовая, 10 (на остановочном комплексе возле ГАУЗ СО «Арамильская 

городская больница»);
1.7. Избирательныйучасток№1106-информационный стенд, расположенный по адресу:
- пос. Арамиль, ул. Заводская, 12 (возле магазина «Аргомаг»);
1.8. Избирательныйучасток№1107-информационный стенд, расположенный по адресу:
- пос. Светлый, 7А возле магазина «Рассвет»;
1.9. Избирательныйучасток№1108-информационный стенд, расположенный по адресу:
- пос. Арамиль, ул. Станционная, 9 (возле магазина).
1.10. Избирательныйучасток№2641-информационный стенд, расположенный по адресу:
- г. Арамиль, ул. Новая, 2А (возле магазина «Шишкин Парк»);
1.11. Избирательныйучасток№2642 - информационный стенд,
расположенный по адресу:
- г. Арамиль, ул. Ленина, 1г (остановочный комплекс);
1.12. Избирательныйучасток№2643-информационный стенд, расположенный:
- перекресток улиц Пролетарская/Максима Горького (возле магазина);
2.. Комитету по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского 

округа обеспечить предоставление специальных мест для размещения информационных и 
печатных агитационных материалов, указанных в пункте 1 к настоящему постановлению, 
при проведении выборов Губернатора Свердловской области, которые состоятся 11 сентя-
бря 2022 года на территории Арамильского городского округа.

3. Постановление Главы Арамильского городского округа от 27.07.2022 № 336 «О вы-
делении и оборудовании на избирательных участках специальных

мест для размещения информационных и печатных агитационных материалов при про-
ведении выборов Губернатора Свердловской области» признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить 
на официальном сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Администрации Арамильского городского округа В.В. Самарину.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Официально


